
• 
~ 
FSC 
-~"" MISTO , 

l"apolproduz!do 
aportirdsíom... 

"'""°"""""is 
FSC'C126031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 j ANO XV Nº055 j FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 202 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca toma público que a part do 
dia 21 de Março de 2023 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº O 16/2023-PE, cujo objeto versa 
sobre o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e equipamentos permanente, para o Centro de Fisioterapia, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. Data de abertura das propostas: 03 de abril de 2023 das 13:0h às 13:30h. Data da 
Disputa De preços: 03 de Abril de 2023 às 14:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00horas e 
das 14:00 às 17:00h (Horário local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de 
realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 17 de Março De 2023. João Vieira 
de Souza Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato nº 022/2021 - Pregão Presencial nº 006/2021. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Terceiro Tenno Aditivo de Rescisão do lote 02 do Contrato nº 022/2021 para a Contratação de Licença e uso 
de módulo de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifado, Folha de Pagamento e Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à 
Infonnação, junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Infom1ática Ltda. Do Fundamento Legal: Art. 
79, inciso II da Lei nº 8.666/93. Do Distrato: Por força da presente rescisão, as partes dão por encerrado o contrato, nada mais tendo a reclamar, a qualquer 
título e em qualquer época, relativamente as obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. Data da Assinatura: 14 de março de 2023. Amontada - CE, 14 
de março de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços Nº. 2023.03.16.01 - Tipo: Menor 
Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, toma público 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Abril de 2023 às 09:00 h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a construção de canteiro central e 
requalificação dos passeios da Av. Salmito Ferreira de Almeida, no município de São Benedito/CE, confom1e Projeto Básico. Os interessados poderão 
adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. 
Demais infonnações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 21 de março de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.03.20.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao 
atendimento da frota de veículos oficiais e locados pertencentes a Prefeitura Municipal de Jardim/CE no âmbito da Capital Fortaleza. Início de acolhimento 
das propostas: Dia 22 de Março de 2023 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 04 Abril de 2023 às 08:00 horas, Início da sessão: 
Dia 04 de Abril de 2023 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através 
dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 20 de Março 
de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umari -Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Câmara Municipal de Umari/CE, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços nº 2023.02.14.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas -A.l.L. Construtora LTDA, S & T Construções e Locações de Mão de Obra LTDA, N E 
Construções e Serviços LTDA, A P Lucas Moreira, Empresa Cearense de Transportes e Serviços L TDA e X7E Empreendimento LTDA, por cumprimento 
integral as exigências editalícias. Empresa Inabilitada - Promav Engenharia L TDA, por descumprimento aos itens 3 .2.18 e 3 .2.19. Maiores infom1ações no 
Arquivo da Câmara, localizado na Rua 03 de Agosto, 413, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 9 8851-93721, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 17 
de março de 2023. Thalia Pinheiro da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2022.07.14.l 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - N E Construções e Serviços EIRELI, com proposta no valor global de R$ 804.317, 19 (oitocentos e quatro mil 
trezentos e dezessete reais e dezenove centavos). Por sua vez tiveram suas propostas consideradas desclassificadas as seguintes empresas: F. Vicente P. 
Filho - ME; X7E Empreendimentos EIRELI; M L X Locação de Veículos EIRELI; Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Constrnções; Projemaq Constrnçoes 
e Serviços LTDA- ME; Meliuz Construções e Serviços LTDA; Gledsom Construções LTDA; Nordeste Construções e Infraestrutura L TDA; M Joseneide 
Lima Melo EIRELI; Amparo Serviços E empreendimentos EIRELI; J 2 Construções e Serviços L TDA- ME; J R Leite Trigueiro Topografia LTDA; Klebio 
Landim de Franca EIRELI; e Ramalho Serviços e Obras LTDA. Maiores infom1ações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou 
pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 16 de março de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Canindé-Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº. 010/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação 
de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de abril de 2023 às 12h, na sede da Comissão de Licitação 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços nº 010/2023-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do prédio da Secretaria 
Municipal da Educação do Município de Canindé/Ce, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessários e adequados à 
perfeita execução do serviço, conforme Edital e Anexos, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira 
Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.03.20.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 
2023.03.20.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma preventiva e corretiva de 02 (duas) Unidades 
Básicas de Saúde - UBS, localizadas no sitio Serrinha e Serra Nova, na zona rural do Município de Granjeiro/CE, confonne especificações constantes no 
Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 1 O de abril de 
2023, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro, nº 104, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda 
pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 20 de março de 2023. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2911.01/2022-CP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nas localidades de Alpargatas, Aroeira e no 
Distrito Lagoa do Carneiro, Convênio 911526/2021, junto a Secretaria de Infraestrntura no Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos 
do Edital. O Presidente da Comissão de Licitação do município de Acaraú/CE, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Março de 
2023, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, Nº 185, Centro, Acaraú/CE, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a 
sessão com Abertura de Propostas da licitação supracitada. Acaraú-CE, 20 de Março de 2023. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL. 



" f WWW.OPOVO.COM.BR ~ 

TERÇA-FEIRA. · 
FORTALEZA· CEARÁ -"21 DE MARÇO DE 20~3 

ESTADO tio CEARÁ :CA ARA MUNICIPAL OE MASSAPê -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇl>S Nº 03.2ô!:b23 MM. Modalidade: Tomada de Preços nº 03.20.1.23·CMM. Menor Preço 
Glob~" Cãmara 111~ de Massapê, através de sua Comissão Permanente .de Lk:íl.;ição, toma 
públi ra con , n Cios interessados, que no dia 05 de abril de 2023 às 08M5mín. realizará o 
rece · o dos~ s de habilitação e proposta de preços da Tomada de Preços N" 03.20.1.2S. 
·cMMl.Jiue tem por eto: Con!r.ltaçào de empresa para prestação dos Serviços Técnicos dé 
Assessori<i e. Con orla Jurídica, junto a Câm;;im Municipal ele Massapê, conforme anexo 1 do edital 

· eress erão adquirir o edital, no endereço. Rua Prefeito Bet;:i Líra, 145. Centro, Massápê-
CE, no orário de expediente das 08h00mÍJ1 ás 13hs, e obter demais iAformações atravé& do fone 
(0 .. 88} 3643.1575. MaS?apê...CE, 20 de março de 20~. José Q.Jeircz Cruz Filho - Presidente. 

díiü'!o'<!as Un!QadeiiaáPoUcJlnióa ura. Martta Moreira <ie Meneses, t:::t:CJ.kegidnai t-rancu;ro M1:1nsue10 
de Sousa. Cen!ro Especializado em Reabl!ítac;ão .. CER li, Junto ao CPSMCAS, será feito um ADENDO 
Modifíc'ador que altera alguns ilensdo Edital. Portanto, informo que devido a eS1as posteriores alterações 
fica remaicada a data de Abertura do Presente Certame para o<.tta 05 de Abril de'2023, às 10h. Pacajus· 
CE, 17 de MarÇo de 2023.Shétlda Cardoso SalH-Presldente da Comis~ãode Ucitação. 

ESTAOO DO CEAAA.:...CciNsóRclóPOBÜCÓOESAOOeD.iüaiCRO~GiÃO DECASCAvatCE. 
CPSMCAS - AVISO CE LICITAÇÃO - PREGÃO .ELETRÔNICO N4 03.07.02!2023PE/SfU' - P&lo 
presente aviso e em cum~nto às leis n• 10.520102, 8.666193 e suas alterações, o(a) Progceiro(a)'· 
Oficial do Consórcio Pllbllco de Sallde da Mlcrorrogiõo de Cascavel/CE comunica aos intetessados que 
realizará o Pregão Eletrônico Nº OS.07.02l202S?E/SRP cujo Objeto ó o Re.gkitro de PreÇQS para 
Futuras e Evenu111fo Aquisiçaos de material e insumos odontolôglcos, para atender as 
nocossidado$ do CEO Regiona! Dr. Francisco Mansuetó de sousa, junto no Consórelo Põbllco de 
Saüde d.a Mícrorreglíio de Cam:avel. Edital: 03.07.02/2023?E/SRP. Endereço: A.v. Doca Nogueir.i. 

~~i2i~~0át~~1~~i~·eCftiri1 ~;~i~tºà°s=~o~~!1~1f:,9~~;;~~r:~:o~:i~ 
~~.O Início da Sessao de OisplJ!il de Preços: 03 de Abril d&2023, às 10h. Hurário de 
Bmsllía, no Sitio: www bbtanll! i;om bt. lnforrnações Gerais: O Edital poderá ser obtido através c:o sítio 
referido acima e demaisinformi!ÇÕf.s poder;!o saradqulridasno endereço supramencionado, de Segunda 

~~~~~tb~~.~hp~~·:;~:~gs J:;m~f;~~~n~i~=:sn;~~:n1:$~~:l~~ 
Cardoso Sales - Pr&goolro{al Oficial do Consórcio Público de Saúde da M!ct'Qrl'llglão dl) 
Casca>Mt/CE. . 

ESTADO oo· CEARÁ - PREFEITURA MUt-llC.IPAL º"' IGIJATIJ - CONVOCAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL-RP Nº 2023.02..07.01..PMl.SECES-A Comissão· Permanente de Licitação toma púbico 
que no dia Zfde Março do 2023, a ~artlr das Ollh, estafá rea~zaodo Sessão para dar CONTINUIDADE 

íf1=~°e~~º~~:~~·io°ii S;sS:~~Si~~~i~~z~1~=~d~:.!ªJad~~újo. fJ/n, Esplanada 

ESTADO DO CEARÁ -; CÂ.rllARA MUNICIPAL .DE GUARACIASA 'DO NORTE - AVISO OE 
UCITAÇÂO. A CÂMARA MUNICIPAL QE GUARACTABA 00 NORTE, atravâs da Comissão de 
Licitação, toma publico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de abri! ge' 
~'A às os·oons, estarà abrindo Hcltação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 1603.Q112023, 
cujo objeto é a Prestaç~o dos Serviços de Marketing Digital, produção de banner digital, gestão ESTADO 00 CEARA-PREFEITOAA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO OE LICffAÇAO - PR!:GAO 
de redes sociais, assessoria de Comunicação na elaboração de textos para divulgação dos ELETRÔNICO N° 01112023..PE - ,li. Prefeitura Municipal de ltarem::i, Ceará, através da Secretaria 
trabalhos do parlamçnto, pr.odução de spot lnstftl.Jçionais e veiculação em rádio FM, com Munic!pal de Prot~<feo Sooia! e ~ldadanl;i, comunl~ ao.s Interessados que estará abrindo Llc!U!~ na 
c.obertura no Município, das açõe!! do petkr legislativo de Guaraclaba d.o Norte. ÇE. Q ModahdadaPregooE!etrô~!CON C11/202S·PE.cu;o0bJ~toéoR<l'glstrodeProçoparaAquiíHl(aode 
edital estará disponível no sítio ht•ps·!lmunicipios·licílacoes·tce ce go'llbr/ ou nos dias útéís na·Safa materiaio:1par.acomposiçãodekltbeb!l, paradoaçãoas-gestantesem,vulnerabllldadeeconomlca, 

da .comJssão de licitação ~o .!1o/.á~Ç·:Pfls~oa:9ohs.~s 1~;Ç9h~ !1?. ~de· da Câ(nara .na.~"•·.~iniç . '·: t~é!~~~r1tri:~:rc!a~:J~=~ ~ip~~~~!~~8i~1~gf d~.~~~:~o~~~!:t~:â~s 
César Marques./ s/n, Centro. Glla\'.Sc1ab.a dO Norte-CE, 21 de mar~ de 2023. ~ªu\~ira Linhares ,- . Prop.ostas: 03il.eA9rll de 2023, às 081'130mln; Fase de Disputà'de Llll1CQs: 03 de Abril de 2023, às09h. 
Presidente da .CPL. · · ·· · .. • '' . • ··~. · · .... : 0' .i'eferidll Editar podem ·-spr 'udqulr!do· 'TIOS Erroercços · Ectr6nicos: ~®~..&.P.m.!;lr:. 

. • ~~~Ç.MJ!;tv,P.nlí.1:~9.:1 e ~!l.\Ull!l1ª4~<!.9PX.1l.c. Informações pelo Telefone: (88) 3667 .1133 e E· 
ESTADO 00 CEARA - OAMARA MUNICIPAL OE GUARACIABA DO NORTE - AVISO OE ma!l: Ucltac.ao@l~ema.ce.gov.br. ltarema-CE. 21 de Março de 2023. lnez Helena Braga - Progoelra 
LICITAÇÃO. IX CÂMARA MUNICIPAL OE GUARACIABA DO NORTE, atrav.ês da Comissão de . Oficial. . . 

~;:ç:;·1;º.Qô11~ú~~:nr:~rl~~i:~~:~t~a~~~\:::a~~~= ~~ ~~ç~~j~o1{ ~ C2"Cof3ª ESTAPO 00 CEARÁ- PREFEITURA ~uN.ICtPAL º? ITAREMA-AVISO oe LICITAÇÃO- PREGAO 

cujo objeto é a Prostàção dos serviços de sonoplasta da dopend.êncla da contrata~te, pa..; ~~~~J;g:~Ji~f!?ai~~da~~~:::~;f~:t~~~nt~~e=~~~~~tárá~dbrt;d~tí~~:i'! 
proporcionar o uso de microfOnéS,. operação~ rogulagem de mes, filmagens proflssklnals · Moda!~arlePregãoE!etrõníCo·Nª012/2023-PE cujOObjetoéoRGglsttodoProçosparaContrataçllo 
com edição de vídeos e transmissão online par melo das redes· sociais e páginas oficiais, dasarvlçooohospodagem,comcafódamanttãlnch.1so,nasoded0Munlclplodeltarema junto as 
transmissão em tv's do plenário, das sessões, ordinárias, extraordinárias solenes e audiência diversas secretarias do·municípia de ltaroma, Ceairâ. Estando Aberto o Prazo paro CGdastra'm'.)nlo de 
póbUcas, promovidas pelo po®r !eglslativo de Guaraeiaba cio Norte.CE. O edital estará Propostas, de 2.1 a 31 de Março do 2.023; Abertura d<lS Propostas: 03 do Abrll do 2023, às 09h30m!n; 
disponível no sítio https:l/municipios,-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias uteís na Sala da Comissão Fase de Di~puta<:I'~ Lane&s: O~~eAbril de 2023, às 10h3!1m!n. O refe!1:10Edltal PôOOr.f!seradquirido nos 
de Licitação no horârio das 08:00hs às 12:00hs na sede da Câmara na Av. Pt!nio César Márques/ sln. Endere~s Eletrõrncos: m'8'/,J.tc..iW!S<Qe.li.~ç9.m.9.r, ~,,\!'.;,~-~@,9Q~);i.fifü;.i.t1i;.o.11:s e www.Ilar.e.m<l..!1.~M!QY.,!;t.. 
Centro, Guaraciaba do Norte-CE, 21 de março de 2023. Raul Lira Unhares - Presidente dh CPL ~~'63:~2~~~~~!f~~ ~~!~::0:1.;·gi:gi;if~1!ac<lo@ttarcma.ce.gov.br. ltarcma.CE, 21 de 

ESTADO DO CEA.RÁ - PR;'FEITURA MUNICIPAL OE Cf.\Pl~TRANO - AVlS~ oe UCITA~ÀO .- ESTADO.DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL. oe RUSSAS-AVISO os UClTAÇAO- PREGÃO 
PREe'}O ELETRONICO N 03.15.~212023. Pelo presente aviso e em CUl!IPnme~to às Leis º·. • El.ETRôNICO N" 001.20.03.Z023-0IV - A PreQOeira comunic.t, aos lnteressad&.;.que estará ebrindo 
1Q.520i?2 e 8.666193 .e suas ~'teraçoes e os Decre~.:n; n". S.4so:os, o Pr~ira Oficial do Municlf>!º Lieitl;IÇ{!ona Modalidade Pregão na forrna Eletrômc-.a N"OO 1.20.03.2.023-0IV, cujo Onjatoé!ii Repef.içllo da 

~~i~~s~~;;~~~!~~1~~:~;~~~:'~~:1~1:~~~in~~~=~~~;;u~n~~~2:!n~~ ~~~~~~{~~=~ Wa1 ·~~~=~~c1~~~ªc~?~l::~~e9!5!~rer~~i:,sr:::::,ir:~ 
fuJ~n;3:~':C:d!"1::Ó :~:~ado. ª:a~~~~t~e~~:e;;:~~~~:Sª;~hlê= ~'tl/;::~~~r:J':~,;;rn~;1~ª~f~=~'{,T~cC:,i;'3!;ul': J~~a'::1g;i:~:a~1f:s~~fç~\;~11;:,n=-
hospítalar em carãter cõmplementaf, junto a Seçretarla de Saúde do Município de Capistrano, porlodo de 12 (Doze) mos()S, de acordo com as condlÇôeS.estaoolecidas neste Termo de Referência. 
·Estado do Ceará. Nümero Identificador no Banco: 992728. En1.r!!Sa das propostas: A partir desta Tipo: Menor Preço por Lote, que no di<1 03 de Abl'!l d;) 2023, és 09h, no Endereço Eletrônico; 
data, no sítjo w1mlig!a~e ÇQin br. Abertura d~s proP?Stas; 10/04/2023 às 10h$ (hofárlo de www.!i><~~:fül.Qm,.Qr. O Edital estará à disposição ~os intcressad.os após esta publicação no Síte: 
Brnsilla) no sítio wNw!icita~oes-e çom br. Informações gerais: O !:ditai poder.i ser obtido através do W-!LW·~Ml.1SJ>.;f,P.rll.1;!1?.~ll. e na Plataforma: ~liC<i!J.lc9.~ii~'<2J!J,P.r. e no horário de 0811às12h na 
silío raferido acima ou junto ao Pregoelra !13 Comissão de Licitação na Prl\P Major José Estelita ds Comls$ao de Licitação {Endereço: na Travessa Joao Nogueira da Costa. Altos. Nº 01. Russa$ - CE). 
Aguiar, $/Oº. Centro, Paço Municipal, CEP.: 62. 748-000. Os interessados ficam desde já notifiClldos da Russll&-CE,20 do Março de 2023. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra-Prcgoelta Oficial. 

:~~~f:i! Ãrfn!~a~~l~~ Jâ'&.J~:";ira''&tci~': M~~clpi~ºd~e~~=:~~~raçoos jesTAOO Dô CEARA ,.. PREFEITURA MVNIClf"AL Ot! RUSSAS - AVISO DE. JULGAMENTO OE 
• · uA .. tt ITArli.O - TOMADA OE PRl:ÇOS Nº 00312023-SEMEO - O Presidente da Comissão de 

~~ªd~~~~~~~ d~~~r.;~~Üá "'"~~ªb~~ ~~~~?81mrro~~1{~J~'8~:~~niui ESTADO DO CEAft.Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPJSTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO • 
PREGÃO ELETRONICO PARA SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇOS N" 03.'.1!!.0412023. Pelo 
presente aviso e em cumprimento ás Lels n°. 10.520/02 e 8.666193 e suas. alterações e os Deeretos n<>. 
7.89212013 e 10.02412019, a Pragoelra Oficial do Munic!pio de Capistrano comunica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrõnii;o para Sístema de Registro de Preços Nº 03.15.0412023, cujo objeto 
é o Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de roote.fiais de construção 
e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas o otensllios, madeira, ferragem, pintura e 

.. diversos, destinados a Secretaria de Educação tio Munic!plo de Caplstrano. Estado do Ceará. 
Número Identificador no Banco: ~718. Entrega das propostas: A ?artir desta data, no sítio 'J!:tf:H.. 
!icitaçoos-e com br. Abertura das propostas: 0610412023 às 13hs (horário de Brasilla} rio sítio ':tf;!t!i.. 
!ícllricoes-e com br. lnformaçõas gerais: o Edital podera ser obtido através do sitio referido acima ou 
jun!o ao Pregoeiro na Comissão ele Licitação na Praça Major José Estelita de.Aguiar, s/nº, Centro, Paço 
Municipal, CE.P. 62.748-0QO. Os interessados ficam de--..de já notificados da necessidade de acesso 
39-Sílio ~ !í~ cpm br para vériflCllção de informoçõ~ e alterações supervenientes. Aline 
Bandeira ela Silva - Pregoeiro Oficial do Municlpio de Capistrano, Ceará. 

.ESTADO DO CE.ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISl'AANO ·AVISO DE LICITAÇÃO 
~ PREGÃO ELETRÓNICO PARA SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS 1113 03. 16.01/2023. 
Pelo presente aviso e em cumprimento âs Leis nO. 10.520/02 e S.686J93 e suas alterações e 
Decreto n•. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Municiplo de Capis1rano comunica aos lnteressad' 
que realizará o Preglío Eletrónico nº. 03.16,0112023, cujo objeto e o Registro de Preços visam 
'"-............ ..,,... ...... __ ...,., • .,.Lo- A~;t•lr•.,.;<;~ ...a.,,.._r-0;~h~ C~c~,...".:'t.e n~- ~....,,"""or 2e h-O.t"'O<.!:CÍrf:$\Aob.4;:. li:::ll: ~,_.,...rPf:t;rÍ::tt 

:!e empresa de enoenharia especializada para ell'ecução dosserviçoS.de reforma na Escola 

:~~r:i:::~:ai~:~gs~~;:~s~~~~~:-~UJK~rc~~~:~~~::a~~~~l~fii~ 
~~~~çf~~~~Y,~ifJ'1:~f1 e_Lg~~~i~~Õ~ ~~:Joc~'it~~i~~ 
ONS~UÇÕES - ME, LEXON SERV~S E CONSTRUTORA. EMPREENDIMENTOS EIRELI, 

.~ºsCJ>êi~T~U&~~~X~IÁ"tlgA,L~~tfJ"~~r.\:?6fgg~~;'ifüi1b!fsS:_ ~~ 
NA.NOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, foram decWradas HAEJJJ,!J~Aâ. A$ 

em~resas:WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. PL CONSTRUJ:~~s E SERVIÇOS EIREU, MDM 

~~Ng~~u~~EfR~Et\Yo~?~ ~~,G~G~i1Wr:i ~g[ac;õg> J.~~~~ ~~~6~~1~· 
CQNSTRuçô'I:s E EMPREENDIMENTOS, ITA?AJE CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA- DEMAIS. 

1~~~~;;!r~~~~~~~~~~~~S:~~~~~~;~~f~r~~~~%i0~ó~C1~·~~~~~l 
8.666193. Não havendo intenção ele recurso a sessão de abertura de proposta, dar~ii em 30 de Março 
do 2023., às C9h no endereça da Comissão de Licitação, !ocalí:z.ada oa Travassa João N9!}ueira da COSta, 

~:~~;:~~~-c:~~~!'::'c;;~i!~~s~:;,~~!~~~ ~::;023. Jorge Augusto card da 

ESTADO llO CEARÁ- PREFl:ITURA MUNICIPAi. OE RUSSAS -AVISO OE LICITAÇÃO- ô! 
ELSTRON1t:o N~ 002.20.03.2ll23-SETAS -A pregoeira comunica. aos interessados que estará abrindo! 

27 
.. - - --- -- ---· -- ~ •• -~···· ~ • -·-----·-- --· --~--- ...... -. fW•_ • ..,.. ..... _ .. ~ ....... ,,.-., ... - ...................... ·~)!'•• 

jCitaáo, pelo Fone: (85) 3344.8602,. no .horário de OS:OOh às 12:00h qu pelo site 
lhttp://mµniciplos.tce.ce.gov. br/licitacoes. O Pregoeiro. ~ 
1 

!Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Limoeiro do Norte • Aviso de Anulação de 
Licitação - Pragíio Eletrônico Nº 2023.3001.001/SEMEB. O Municipio de L.lmoeiro do Norte, 

!através da Secretaria de Educaçao, toma públi~ aos interessados e a quem possa interessar 
jque o Pregão Eletrônico Nº 2023.3001.001/SEMEB, estàAnulaóo, Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de tivros didáticos para atel"IOOr a demanda dos alunos. da 
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino Básico de Limoeiro do Norte/CE. Poderá.os 
ilcitántes Interpor Recurso Admínlslrativo inerentes aos casos previstos no caput e Incisos do 
artigo 109 da Lei nº 8.666193, é suas alterações. Para maiores informações procurar na sala da 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 21.21, Centro - Limoeiro do Nórte • 
Ceará. Este aviso será publicado no site TCE - Tribuna! de Contas do Estado do Cearà. 
Limoo.iro do Norte· CE, 20 de março de 2023. Maria de Fatima Holanda dos Santos Silva -
S~cretária de Educação do Município de Limoeiro do Norte ·CE. 

Estado do Ceará. Prefeitura f.Wnleipa! de Lavras da Mangabeira -Aviso ds Julgamento. A 
Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 
20.23.02.2i.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras • CM Veiculos Especiais Comércio e 
Serviços EIRELl. junto aos lotes 1 e 2; Cariri Comerclal de Motos L TOA, junto ao lote 3 e Cevema 
Comércio e Derivados de Petroloo L TDA. junto ao lote 4, por terem apresentado os melhores 
preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas haollitadas por cumprimenfo integral 
às exigénclasdo Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da 
plataforma eletrônica *bllcompras.com». Lavras da Mangabeira/CE, 20 de março de 2023. 
Maria Jos!ana Bento de Oliveira -Pregoeira Oficial. 

i; Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Licitação ·Pregão Eletrônico 
· N° .2023.03.20.1. O Pregoeiro Ofícíal do Munícipíç de_JàrcltmlCE, torna. públco, que se,r,â 
'· réà)lzai'lô'Certame· Ucitatôifri.iii"a• modalidade. PregãEi''Sletrô'nico .. G&Jêfo: 'Aqôisiçãà·•de 

combustlveis destinados ao atendimento da frota de velculos oficiais e locados pertencentes a 
Prafeitui;_a Municipal de Jardim/CE no àmbitO da Capital Fortaleza. lnfcio de acolhimento das 
propostas: Dia 22 de Março de 2023 às 17:QO horas, encerramento de acolhimento das 
propostas: Ola 04 Abril de 2023 às 08:00 horas, Inicio da sessão: Dia 04 de Abrtl de 2023 âs08:30 
horas, através do site WW\V.comprasJi!lrcfünceara.com.br. Os Interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.compras]ardímcearacom.br, e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 20 de Março da 
2023. Francl)>coArqulmedesSoar~s Lm;ena - Preg<ielro Ofiçlal. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Independência • Avfso de RQtificação, A COmissao 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência. torna público a retificação de 
Publicação Extrato da Ata de Registro de Preços Nº • 012/2023 • Pregão 8etrônico/Regístro de 
Préços Nª SS.PE003123-SRP, publicado d'ia 14103/2023, sêrie 03, página 468 - DOE, e pag. 09, , 
jornal o Povo. Onde se lã: Fornecedor 1) Antonio Ariona1t!o Fernandes Rodrigues - ME. no valor 
global de: R$104.152,78 (cento e quatro mil cento e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos); 
Fomecedor2) Comercial Kayo LTDA • EPP, no valor global de: R$ 187,744,80 (cento e oitenta e sete 
míl setecentôS e quarenta o quatro reais e oitenta centavos~ Leia-se: Fornecedor 1) Antonio 
Arionaldo Fernandes Rodrigues ME (10421828Q00177)cornos iotes: 3,4,6, 7, 9, 12, 14, 16,~1.2Z, 
26, 27, 28, 32, 35, 39. 41, 43, 44, 4 7, 48, 49, 51, 52 e 61 no valor total de R$89.843, 78 (oitenta e nove 

. mil e oitocentos e quarenta e três reais-e setentà e oito centavos), Fornecedor 2) Comercial Kayo 
L1)JA(35206677Q00165)comoslotes: 1,5, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 19,20,23,24,25,29, 30,31.33, 
34. 36, 37, 38, 40, 42, 45, 54, 55, 56, 57, 58 e 60 no valor total oo R$198.698,80 {cento e noventa e 
initomil e seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos}. lndenem:lencia. 17/0912023. 

Estado do Ceará • Prefeitura Mimicipal de Forquilha • Aviso de Licitação • Pregão 
Eletrônico Nº 2023.03:16.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança 
Dante Valério, 481 ·Centro· Forquilha/CE, toma público Que se encontra â disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico!\'° 2023.03.16.001, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo para composição de kirs 
bebês para atender a demanda das ges!antes{rr.ães conceituadas na linha de vulnerabilidade 
social, junto a secretaria de Desenvolvimento Social do Munlcipío de Forq1.11!ha/CE, oonformo 
específlcações em anexo parte íritegrante deste processo, que se realizará no dia 31 de março 
de 2023 {31/03/2023). às oa:30hs. A Hcitaç{io será realizada no slllo eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br {Bolsa Bra.silelra de Mercad9r!as • SBMNET). Referido Edital 
poderá ser adquirido no ender~ço a<:íma, a partir da data desta pubtreação, no hi:ltárlo de 
expedíente ao público. ForquilhafCE, 20 de março de 2023. Pregoeiro. 

l;stado do Ceará • Prefeitura Municipal de Farias Brito • Aviso de Licitação - Pregão 
Eletr6nlco N" 2023.03 .. 20.1. O Pregoeiro Oficial do Municfplo de Farias Brito/CE. toma público, 
que será realizado Certame Ucltatórlo na modalidade Pregão Eletrôt1ico, tombado sob nº 
2023.03.20.1. Óbíeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação e manutenção 
preventiVa e corretiva do site, sistema e-Sic e ouvidoria, Junto às Unidades Gestoras do 
ml.inícípio de Farias Brito/CE. lnlcío de arolh!inento das propostas: 22 de tnàrço de 2023. a partir 
dl;lS 17h; Fim do acolhimento das propostas e inicio da sessão: 03 de abril da 2023, ás 9h; no 
e1'1dereço eletrônico: www.lícitafariasbrito.oom.br. Os interessados podMo obter o texto, 
integral do Edital no Setor de Licitação sltuado à Rua.José Alves Pimentel, n• 87. Centro, Farla$ 
t'),.i:,. .... sr--r -- i..- ... ,1. .. ;_ ,..,_ -u--N;_ ........ """•• ,....,,....,H..<.r ,1,..,.,... ,,.....,,..,..,,.~ ......... .;.. ~t .... , .. A .... s .... -.-.. 


